2020), aprovado, em reunião ordinária, pelo Conselho Municipal de Saúde, tendo sido

apresentado plano de aplicação para utilização dos recursos para o combate a pandemia

(Covid-19).

b) Projeto de Lei n- 51/2020 (Decreto Municipal n^ 858, de 10 de junho de 2020)

Abertura de crédito extraordinário para repasse de R$ 374.086,82 (trezentos e setenta e

quatro mil, oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos), ao Hospital Nossa Senhora do

Rosário, valor este recebido pelo Fundo Municipal de Saúde, relativo à transferência da

segunda parcela do auxílio financeiro emergencial às santas casas e aos hospitais

filantrópicos sem fins lucrativos, conforme disposto na Portaria n^ 1.448, de 29 de maio de